
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 919
24 Ιουνίου 2010

13285

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Καθορισμός εβδομαδιαίων πανελλήνιας κυκλοφορί−

ας εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα κατα−
χώρισης προσκλήσεων Γενικών Συνελεύσεων Α.E. 
και Ισολογισμών Α.Ε και Ε.Π.Ε. ............................................ 1

 Ορισμός των εκκλησιαστικών σχολείων για την πα−
ράδοση του αρχείου μαθητικών θεμάτων, τη δι−
άθεση του επιστημονικού και λοιπού εξοπλισμού 
και της βιβλιοθήκης των εκκλησιαστικών γυμνα−
σίων και γενικών εκκλησιαστικών λυκείων που 
καταργούνται ή συγχωνεύονται το σχολικό έτος 
2009−2010. ............................................................................................. 2

Μεταφορά οργανικών θέσεων Δασκάλων, Νηπιαγω−
γών, Αγγλικής Γλώσσας και Φυσικής Αγωγής από 
σχολική μονάδα σε σχολική μονάδα Πρωτοβάθ−
μιας Εκπαίδευσης. ......................................................................... 3

Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Καλλικράτειας...................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12627 (1)
  Καθορισμός εβδομαδιαίων πανελλήνιας κυκλοφορίας 

εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα καταχώρισης 
προσκλήσεων Γενικών Συνελεύσεων Α.E. και Ισολο−
γισμών Α.Ε και Ε.Π.Ε. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3548/2007 «Καταχώριση δημο−

σιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 
και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 68) και 
ιδίως της παρ. 2 και 3 του άρθρου 6 αυτού. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 26 και της παρ. 
5 του άρθρου 43 β του κ.ν. 2190/1920, όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 3190/1955 «Περί 
Εταιρειών Περιορισμένης Ευθύνης», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 258/93 «Οργανισμός της Γε−
νικής Γραμματείας Τύπου και Πληροφοριών του Υπουρ−
γείου Προεδρίας της Κυβέρνησης», (ΦΕΚ Α΄ 112), όπως 
ισχύει.

5. Τη διάταξη του άρθρου 23 του ν. 2469/97 «Περιο−
ρισμός και βελτίωση της αποτελεσματικότητας των 
κρατικών δαπανών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 38).

6. Του άρθρου 3 του Π.Δ.189/2009 (ΦΕΚ 221/Α΄/5.11.2009) 
«Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων».

7. Του ν. 3839/2010 «Σύστημα επιλογής προϊσταμέ−
νων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρα−
τικά κριτήρια − Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 51/
Α΄/29.03.2010).

8. Του ΠΔ.187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 214/Α΄/7.10.2009).

9. Της υπ’ αρ. Υ134/3.12.2009 (ΦΕΚ 2408/Β΄/3.12.2009) 
απόφασης του Πρωθυπουργού «Καθορισμός Αρμοδιο−
τήτων του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, Γεώργιο 
Πεταλωτή».

10. Της υπ’ αρ. 147/10.12.2009 (ΦΕΚ 518/ΥΟΔΔ/10.12.2009) 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό, με την οποία διορίζεται ο Γεώρ−
γιος Πετρουλάκης στη θέση του Γενικού Γραμματέα 
Επικοινωνίας.

11. Της υπ’ αρ. 6962/26.03.2010 (ΦΕΚ 352/Β΄/30.3.2010) 
απόφασης του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, με την 
οποία ανατίθενται στο Γενικό Γραμματέα Επικοινωνίας 
η άσκηση των αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα 
Ενημέρωσης.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι οι παρακάτω εβδομαδιαίες πανελλήνιας 
κυκλοφορίας εφημερίδες έχουν τη δυνατότητα κατα−
χώρισης προσκλήσεων Γενικών Συνελεύσεων Α.Ε. και 
Ισολογισμών Α.Ε. και Ε.Π.Ε.

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΔΡΑ

ΑΛΦΑ ΕΝΑ (Α1) ΚΑΛΛΙΘΕΑ

Η ΑΠΟΨΗ ΑΘΗΝΑ

AGRENDA ΑΘΗΝΑ



13286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η ΕΠΟΧΗ ΑΘΗΝΑ

ΕΡΓΑΤΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΑΘΗΝΑ

ΚΟΝΤΡΑ ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟ ΚΑΡΦΙ ΤΟΥ
ΣΑΒΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΟΥ ΑΘΗΝΑ

ΚΟΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΠΕΝΔΥ−
ΤΗ ΚΑΛΛΙΘΕΑ

ΝΕΟΙ ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΑΘΗΝΑ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ+13 ΑΘΗΝΑ

ΤΟ ΠΑΡΟΝ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑ−
ΚΗΣ ΠΑΛΛΗΝΗ

ΠΡΙΝ ΑΘΗΝΑ

ΠΡΩΤΟ ΘΕΜΑ ΜΑΡΟΥΣΙ

ΤΟ ΠΟΝΤΙΚΙ ΧΑΛΑΝΔΡΙ

REAL NEWS ΜΑΡΟΥΣΙ

ATHENS NEWS ΚΑΛΛΙΘΕΑ

Η ΣΦΗΝΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑ

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΔΡΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 17 Ιουνίου 2010 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΛΟΥΚΙΑ − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΑΛΩΤΗΣ
F

          Αριθμ. 70686/Α2 (2)
Ορισμός των εκκλησιαστικών σχολείων για την παρά−

δοση του αρχείου μαθητικών θεμάτων, τη διάθεση 
του επιστημονικού και λοιπού εξοπλισμού και της 
βιβλιοθήκης των εκκλησιαστικών γυμνασίων και γε−
νικών εκκλησιαστικών λυκείων που καταργούνται ή 
συγχωνεύονται το σχολικό έτος 2009−2010. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 40 παρ. 2 και 4 του ν. 3842/2010 «Ανα−

βάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού − καθιέρωση κα−
νόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 71Α΄),

β) της υπουργικής απόφασης 49946/Α2/2010 «Κατάρ−
γηση και συγχώνευση εκκλησιαστικών γυμνασίων και 
γενικών εκκλησιαστικών λυκείων» (ΦΕΚ 651 Β΄),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄).

2. Τη γνώμη του Πολυμελούς Συμβουλίου της Ριζαρείου 
Εκκλησιαστικής Σχολής που ελήφθη στην 11η/13.4.2010 
συνεδρίαση και

3. Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τα εκκλησιαστικά γυμνάσια και τα γενικά 
εκκλησιαστικά λύκεια στα οποία παραδίδεται το αρχείο 
μαθητικών θεμάτων και διατίθεται ο επιστημονικός και 
λοιπός εξοπλισμός καθώς και η βιβλιοθήκη των καταρ−
γούμενων και συγχωνευομένων κατά περίπτωση εκ−
κλησιαστικών σχολείων, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 2 της υπουργικής απόφασης 49946/Α2/2010 
(ΦΕΚ 651 Β΄), ως ακολούθως:

α) των καταργούμενων γενικών εκκλησιαστικών λυκεί−
ων Καρπενησίου και Βόλου στο εκκλησιαστικό γυμνάσιο 
και γενικό εκκλησιαστικό λύκειο Λαμίας,

β) του συγχωνευόμενου γενικού εκκλησιαστικού λυ−
κείου Καβάλας στο εκκλησιαστικό γυμνάσιο και γενικό 
εκκλησιαστικό λύκειο Ξάνθης,

γ) του συγχωνευόμενου εκκλησιαστικού γυμνασίου 
και γενικού εκκλησιαστικού λυκείου Κιλκίς στο εκκλη−
σιαστικό γυμνάσιο και γενικό εκκλησιαστικό λύκειο Νε−
απόλεως Θεσσαλονίκης,

δ) των συγχωνευόμενων εκκλησιαστικού γυμνασίου 
και γενικού εκκλησιαστικού λυκείου Τήνου και γενικού 
εκκλησιαστικού λυκείου Βορείου Αιγαίου (Χίου) στο εκ−
κλησιαστικό γυμνάσιο και γενικό εκκλησιαστικό λύκειο 
Πάτμου, εξαιρουμένου του αρχείου μαθητικών θεμάτων, 
το οποίο παραδίδεται στο Γενικό Εκκλησιαστικό Λύκειο 
της Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής,

ε) του συγχωνευόμενου εκκλησιαστικού λυκείου Κο−
ρίνθου στο γενικό εκκλησιαστικό λύκειο Πατρών και

στ) του συγχωνευόμενου εκκλησιαστικού γυμνασίου 
και γενικού εκκλησιαστικού λυκείου Αθηνών στο εκκλη−
σιαστικό γυμνάσιο και γενικό εκκλησιαστικό λύκειο της 
Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής.

2. Για την παράδοση του αρχείου μαθητικών θεμάτων 
συγκροτείται από το διευθυντή του καταργούμενου ή 
συγχωνευόμενου κατά περίπτωση εκκλησιαστικού σχο−
λείου, τριμελής επιτροπή από εκπαιδευτικούς ή διοικη−
τικούς υπαλλήλους του σχολείου η οποία προβαίνει σε 
λεπτομερή καταγραφή του προς παράδοση μαθητικού 
αρχείου. Ειδικά για το καταργούμενο γενικό εκκλησι−
αστικό λύκειο Καρπενησίου, του οποίου η λειτουργία 
έχει ανασταλεί από το σχολικό έτος 2005−2006 και δεν 
υπηρετεί σήμερα διευθυντής, την επιτροπή συγκροτεί ο 
διευθυντής της δημόσιας δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
Ευρυτανίας από εκπαιδευτικούς των δημοσίων σχολεί−
ων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Καρπενησίου με τη 
συμμετοχή και του υπηρετούντος διοικητικού υπαλλή−
λου του καταργούμενου γενικού εκκλησιαστικού λυκείου 
Καρπενησίου.

3. Για την προς παράδοση του αρχείου μαθητικών 
θεμάτων συντάσσεται από τον διευθυντή του καταρ−
γούμενου ή συγχωνευόμενου σχολείου σχετικό πρω−
τόκολλο παράδοσης − παραλαβής, που υπογράφεται 
από τον ίδιο και το διευθυντή του σχολείου στο οποίο 
παραδίδεται ή το νόμιμο αναπληρωτή αυτού. Αντίγραφο 
του πρωτοκόλλου αποστέλλεται στη Διεύθυνση Εκκλη−
σιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής του 
Υπουργείου Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ.

Για τους μαθητές που δεν αποκτούν προαγωγικό ή 
απολυτήριο τίτλο τον Ιούνιο 2010 και παραπέμπονται 
σε επαναληπτικές εξετάσεις το Σεπτέμβριο 2010, ο δι−
ευθυντής του σχολείου ενημερώνει υποχρεωτικά το 
σχολείο στο οποίο έχει παραδοθεί το αρχείο μαθη−
τικών θεμάτων των προηγούμενων ετών, προκειμένου 
να αναζητηθούν πιστοποιητικά προηγούμενων τάξεων 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13287

καθώς και τίτλοι σπουδών.
4. Το λοιπό αρχείο του σχολείου, εκτός του αρχείου 

μαθητικών θεμάτων, παραδίδεται στο διευθυντή της 
οικείας διεύθυνσης δημόσιας δευτεροβάθμιας εκπαί−
δευσης.

5. Η τριμελής επιτροπή της παρ. 2 της παρούσας από−
φασης ή όμοια, που συγκροτείται με την ίδια διαδικασία, 
προβαίνει σε λεπτομερή καταγραφή των βιβλίων και του 
λοιπού υλικού της σχολικής βιβλιοθήκης, για τα οποία 
συντάσσεται σχετικό πρωτόκολλο.

6. Η ίδια ως άνω τριμελής επιτροπή ή όμοια, που συ−
γκροτείται με την ίδια διαδικασία, προβαίνει σε κατα−
γραφή όλου του επιστημονικού και λοιπού εξοπλισμού 
σε χωριστούς καταλόγους για κάθε κατηγορία.

Ο διευθυντής του καταργούμενου ή συγχωνευόμενου 
σχολείου καλεί κατά προτεραιότητα το διευθυντή του 
εκκλησιαστικού σχολείου στον οποίο παραδόθηκε το 
αρχείο μαθητικών θεμάτων για την παραλαβή του επι−
στημονικού και λοιπού εξοπλισμού (P.C., φωτοτυπικά 
μηχανήματα, fax, τηλέφωνα, γραφεία, θρανία, καρέκλες, 
φοριαμούς, ντουλάπες, οικιακά και λοιπά σκεύη). Ο διευ−
θυντής παραλαμβάνει τον εξοπλισμό που κρίνει απαραί−
τητο για τις ανάγκες του σχολείου. Για την παράδοση 
− παραλαβή συντάσσεται σχετικό πρωτόκολλο κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 3 της παρούσας.

7. Με τη διαδικασία της προηγούμενης παραγράφου 
γίνεται η καταγραφή του εξοπλισμού που είχε παραχω−
ρηθεί στην Περιφερειακή Εστία Εκκλησιαστικής Εκπαί−
δευσης (άρθρο 26, παρ. 6 του ν. 3432/2006, ΦΕΚ 14Α΄). Ο 
εξοπλισμός που κρίνεται κατάλληλος να χρησιμοποιηθεί 
από το σχολείο συγχώνευσης ή άλλα δημόσια εκκλησια−
στικά ή μη σχολεία, ή και από άλλους δημόσιους φορείς, 
παραδίδεται με την ίδια ως άνω διαδικασία.

8. Ο λοιπός εξοπλισμός που δεν παραλαμβάνεται 
αλλά είναι κατάλληλος για χρήση, παραδίδεται στο 
διευθυντή της οικείας διεύθυνσης δημόσιας δευτερο−
βάθμιας εκπαίδευσης. Για την παράδοση − παραλαβή 
συντάσσεται σχετικό πρωτόκολλο, αντίγραφο του οποί−
ου αποστέλλεται στην αρμόδια διεύθυνση του Υπουρ−
γείου Παιδείας.

9. Ο εξοπλισμός ο οποίος κρίνεται από την τριμελή 
επιτροπή αλλά και από τους διευθυντές, μη κατάλλη−
λος, εκποιείται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις ή 
συντάσσεται σχετικό πρακτικό καταστροφής.

10. Ο διευθυντής του καταργούμενου ή συγχωνευόμε−
νου σχολείου με την συνδρομή και του διευθυντή της 
δημόσιας δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ο οποίος είναι 
ο κύριος διατάκτης των πιστώσεων για τις λειτουργικές 
δαπάνες των εκκλησιαστικών σχολείων, σύμφωνα με 
την υπουργική απόφαση Α2/746/ 2000, μεριμνούν ώστε 
μέχρι τη λήξη του τρέχοντος σχολικού έτους (31−8−2010) 
να έχουν ολοκληρωθεί όλες οι διαδικασίες παράδο−
σης− παραλαβής των αρχείων και του πάσης φύσεως 
εξοπλισμού.

Έως την ίδια ημερομηνία θα πρέπει να έχουν ολοκλη−
ρωθεί και οι πάσης φύσεως ενέργειες και διαδικασίες 
για την πληρωμή των παγίων λειτουργικών δαπανών 
του σχολείου (ΔΕΗ, ΟΤΕ, νερό) καθώς και τυχόν άλ−
λων υποχρεώσεων. Μετά την παραπάνω ημερομηνία 
οι εναπομένουσες πιστώσεις στους ΚΑΕ 0824, 0831, 
0832, 1111, 1231, 1512, 2224, του φορέα 184 (εκκλησιαστι−
κή εκπαίδευση) του οικείου νόμου − νομαρχίας, θα με−
ταφερθούν στους αντίστοιχους ΚΑΕ του ιδίου φορέα 

του νομού−νομαρχίας που εδρεύει το σχολείο το οποίο 
προκύπτει από τη συγχώνευση ή στο οποίο εντάσσεται 
το καταργούμενο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Ιουνίου 2010
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ANNA ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
F

   Αριθμ. 69629/Δ4 (3)
Μεταφορά οργανικών θέσεων Δασκάλων, Νηπιαγωγών, 

Αγγλικής Γλώσσας και Φυσικής Αγωγής από σχολι−
κή μονάδα σε σχολική μονάδα Πρωτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
Των Π.Δ. 349/1992 (ΦΕΚ 171 τ. Α΄) και 64/1993 (ΦΕΚ 28 

τ. Α΄).
2. Την αριθμ. 1120/Η (ΦΕΚ 1 τ. Β΄/8.1.2010) κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, Διά 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστο−
φιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου».

3. α) Την αριθμ. 135363/Δ4/20.10.2008 (ΦΕΚ 2215 τ. Β΄/ 
29.10.2008) Υπουργική Απόφαση «Κατανομή οργανικών 
θέσεων εκπαιδευτικών δασκάλων και νηπιαγωγών, δα−
σκάλων στα ολοήμερα Δημοτικά Σχολεία και Μειονοτικά 
Δημοτικά Σχολεία, Νηπιαγωγών στα Ολοήμερα Νηπι−
αγωγεία καθώς επίσης και εκπαιδευτικών Αγγλικής 
Γλώσσας και Φυσικής Αγωγής Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης».

β) Την αριθμ. 118319/Δ4/25.9.2009 (ΦΕΚ 2176/τ. Β΄/ 
2.10.2009) Υπουργική Απόφαση «Κατανομή οργανικών 
θέσεων εκπαιδευτικών δασκάλων και νηπιαγωγών, δα−
σκάλων στα ολοήμερα Δημοτικά Σχολεία και Μειονοτικά 
Δημοτικά Σχολεία, Νηπιαγωγών στα Ολοήμερα Νηπι−
αγωγεία καθώς επίσης και εκπαιδευτικών Αγγλικής 
Γλώσσας, Φυσικής Αγωγής και Μουσικής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης».

4. Την αριθμ. 95955/Δ4/20.9.2006 (ΦΕΚ 1640 τ. Β΄/ 
8.11.2006) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύσταση νέων 
οργανικών θέσεων Νηπιαγωγών, Εκπαιδευτικών Αγ−
γλικής Γλώσσας και Φυσικής Αγωγής Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης».

5. α) Την αριθμ. 53893/Δ4/13.5.2009 (ΦΕΚ 1002 τ. Β΄/ 
27.5.2009) Υπουργική Απόφαση «Κατανομή οργανικών 
θέσεων Δασκάλων, Νηπιαγωγών, Φυσικής Αγωγής και 
Αγγλικής Γλώσσας σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης».

β) Την αριθμ. 64487/Δ4/3.6.2009 (ΦΕΚ 1177 τ. Β΄/17.6.2009) 
Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση κατανομής οργα−
νικών θέσεων κλάδων Φυσικής Αγωγής, Αγγλικής και 
Μουσικής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης».

6. Την αριθμ. 41082/Δ4/3.4.2008 (ΦΕΚ 677 τ. Β΄/18.4.2008) 
Υπουργική Απόφαση «Κατανομή οργανικών θέσεων Δα−
σκάλων, Νηπιαγωγών, Φυσικής Αγωγής και Αγγλικής 
Γλώσσας σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης».



13288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Μεταφέρουμε τις παρακάτω οργανικές θέσεις εκ−
παιδευτικών από σχολική μονάδα σε σχολική μονάδα 
ανά Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ως ακο−
λούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ
Μία (1) θέση ΠΕ06 Αγγλικής Γλώσσας από το 16ο 

Δημοτικό Σχολείο Αγίου Δημητρίου στο 8ο Δημοτικό 
Σχολείο Γλυφάδας.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Μία (1) θέση ΠΕ60 Νηπιαγωγών από το Μονοθέσιο 

Νηπιαγωγείο Μηλεσίου και μία (1) θέση ΠΕ60 Νηπιαγω−
γών από το Μονοθέσιο Νηπιαγωγείο Μαλακάσας στο 
3ο Διθέσιο Νηπιαγωγείο Κρυονερίου.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Μία (1) θέση ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής από το 10ο Δη−

μοτικό Σχολείο Ιωαννίνων στο 18ο Δημοτικό Σχολείο 
Ιωαννίνων.

Μία (1) θέση ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής από το Δημοτικό 
Σχολείο Καλπακίου στο 2ο Πειραματικό Δημοτικό Σχο−
λείο Ιωαννίνων ΖΠΑ.

Μία (1) θέση ΠΕ06 Αγγλικής Γλώσσας από το Δ.Σ. 
Μπάφρας – Νεοκαισάρειας στο 2ο Πειραματικό Δημο−
τικό Σχολείο Ιωαννίνων ΖΠΑ.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ
Μία (1) θέση ΠΕ70 Δασκάλων από το Δημοτικό Σχολείο 

Αρχιλόχου Μάρπησσας Πάρου στο 4ο Δημοτικό Σχολείο 
Χώρας Νάξου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2010
Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 
F

   Αριθμ. 4756 (4)
Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Καλλικράτειας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 269 του Ν. 3463/2006 

(Κ.Δ.Κ.).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007.
3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Καλλικράτειας όπως ισχύει (ΦΕΚ σύστασης 559/Β΄/99 
και 2151/Β΄/14.12.99, ΦΕΚ τροποποίησης 1312/Β΄/27.8.04, 
533/Β΄/13.4.07, 621/Β΄/9.4.08 και 608/Β΄/2.4.09).

4. Την αριθμ. 250/2009 απόφαση του Δημ. Συμβουλίου 
Καλλικράτειας για την μετατροπή της Δημοτικής Επι−
χείρησης Ανάπτυξης και Προστασίας Περιβάλλοντος 
του Δήμου Καλλικράτειας σε Κατασκευαστική Ανώνυμη 
Εταιρεία.

5. Την από 1.6.2010 εγγραφή της ιδρυτικής πράξης 
της νέας επιχείρησης στο Βιβλίο Ανωνύμων Εταιρει−
ών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χαλκιδικής (αριθ. 
69696/61/β/10/01).

6. Την αριθμ. 121/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Καλλικράτειας με θέμα «Τροποποίηση του Ορ−
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου. Σύσταση 
προσωρινών προσωποπαγών θέσεων εργασίας ιδιωτι−
κού δικαίου».

7. Την αριθμ. 46/2010 απόφαση του Υπηρεσιακού Συμ−
βουλίου Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Ν. Χαλκιδικής, αποφασίζου−
με:

Τροποποιούμε τον υφιστάμενο Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Καλλικράτειας και ειδικότερα :

Συστήνουμε προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (άρθρου 269 
παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων − 3463/2006) 
ως εξής:

α) 6 υπάλληλοι διοικητικών κλάδου ΔΕ
β) 2 υπάλληλοι διοικητικών 4ωροι ΔΕ
γ) 2 υπάλληλοι διοικητικών κλάδου ΠΕ
δ) 1 υπάλληλος διοικητικών − λογιστικός κλάδου ΤΕ
ε) 6 εργάτες καθαριότητας κλάδου ΥΕ
ζ) 1 οδηγός αυτοκινήτου κλάδου ΔΕ
στ) 1 οικονομικός κλάδου ΠΕ
η) 2 νηπιαγωγοί κλάδου ΠΕ
θ) 1 βρεφονηπιοκόμος κλάδου ΤΕ
ι) 3 βοηθοί βρεφοκόμοι κλάδου ΔΕ
ια) 1 μαγείρισσα κλάδου ΔΕ
ιβ) 1 νοσηλεύτρια κλάδου ΤΕ
ιγ) 2 οικιακοί βοηθοί κλάδοι ΥΕ
ιδ) 1 προγραμματιστής κλάδου ΔΕ
β) Στις ανωτέρω συνιστώμενες θέσεις κατατάσσεται 

το πλεονάζον προσωπικό της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ανάπτυξης Προστασίας Περιβάλλοντος (ΔΕΑΠΠΕΚ) ως 
εξής:

ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
(άρθρο 269 παρ. 4 Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων – Ν. 3463/2006).

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ

1 ΑΤΜΑΤΖΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟΥ

2 ΓΙΟΒΑΝΙΤΣΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟΥ

3 ΣΤΟΓΙΑ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ
4ΩΡΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟΥ

4 ΗΛΙΑΔΟΥ ΣΟΦΙΑ
4ΩΡΗ

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13289

5 ΛΟΥΤΑΤΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ−
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

ΤΕ ΠΤΥΧΙΟ ΤΕΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
ΣΤΗΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ

6 ΕΥΘΥΜΙΑΔΟΥ ΑΝΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟΥ

7 ΓΚΙΟΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΗΝΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟΥ

8 ΛΕΟΝΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΠΕ ΠΤΥΧΙΟ ΑΕΙ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ

9 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΘΗ ΗΛΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΠΕ ΠΤΥΧΙΟ ΑΕΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

10 ΜΠΕΛΛΟΥ ΑΡΓΥΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟΥ

11 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

12 ΚΑΡΥΩΤΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΕΡΓΑΤΗΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

13 ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ

14 ΠΑΤΛΑΚΟΥΤΖΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΕΡΓΑΤΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

15 ΣΑΠΟΥΝΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΡΩΗΝ ΣΥΖΥΓΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗ 
ΧΡΗΣΤΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

16 ΧΑΤΖΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΟΔΗΓΟΣ ΦΟΡΤΗΓΟΥ − 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ

ΥΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

17 ΔΡΑΜΗ ΓΡΑΜΜΑΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΠΕ ΠΤΥΧΙΟ ΑΕΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

18 ΠΑΝΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ ΠΕ ΠΤΥΧΙΟ ΑΕΙ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

19 ΜΑΝΙΚΑΤΖΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ ΠΕ ΠΤΥΧΙΟ ΣΧΟΛΗΣ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

20 ΤΑΤΑΡΗ ΚΑΡΜΕΝ ΑΝΕΣΤΗΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΣ ΤΕ ΠΤΥΧΙΟ ΤΕΙ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

21 ΒΑΛΑΣΑΚΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΗΘΟΣ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΣ

ΔΕ ΠΤΥΧΙΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΤΕΛ – ΒΟΗΘΟΣ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

22 ΤΖΙΑΤΖΙΟΥ ΘΕΩΔΟΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΗΘΟΣ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΣ

ΔΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 
− ΒΟΗΘΟΣ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ−
ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ



13290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

23 ΡΑΛΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΗΘΟΣ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΟΣ

ΔΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ ΛΥΚΕΙΟΥ, 
ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΣΧΟΛΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΙΑΣ

24 ΕΥΘΥΜΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΓΕΙΡΙΣΣΑ ΥΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ

25 ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΜΑΛΑΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΟΙΚΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ ΥΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ

26 ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΟΙΚΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ ΥΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

27 ΔΙΑΒΟΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ ΤΕ ΠΤΥΧΙΟ ΤΕΙ − 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ

28 ΚΑΤΕΡΤΖΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΔΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ
ΛΥΚΕΙΟΥ

29 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΕΡΓΑΤΗΣ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΥΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

30 ΚΡΑΝΙΩΤΗΣ ΜΗΝΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗΣ 
− ΑΝΑΛΥΤΗΣ

ΔΕ ΑΠΟΛΥΤΗΡΙΟ
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ

Κάλυψη δαπάνης:
Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δήμου Καλλικράτειας η οποία ανέρχεται για 

το έτος 2010 στο ποσό των 285.060,00 € το οποίο έχει προβλεφθεί στους ΚΑ 10.6021 και 6052, 20.6021 και 6052, 
15.6021 και 6052 του προϋπολογισμού Δήμου Καλλικράτειας οικονομικού έτους 2010.

(Αριθμ. βεβ. Οικον.Υπηρεσίας Δήμου Καλλικράτειας).
Για το οικονομικό έτος 2011 και επόμενα προκαλείται δαπάνη ύψους 570.120,00€ για κάθε έτος που θα προβλε−

φθεί στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.
(Αριθμ. απόφ. Περιφ. Κεντρικής Μακεδονίας 4756/ 17.6.2010).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 17 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΥΡΙΚΑΣ  





13292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02009192406100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .
 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449
 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή
Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν
Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €
Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν
Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €
Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-07-01T08:53:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




